

PROTOKOŁ Nr 20/2011
z posiedzenia Komisji Rady Gminy

-Rewizyjnej
-Budżetu, Finansów
-Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej
-Rolnictwa i Porządku Publicznego
w dniu 16 grudnia 2011r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów p. Pilewski który przedstawił porządek posiedzenia

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Projekty uchwał
3. Projekt budżetu gminy Grudziądz.
4. Zakończenie

Na wstępie głos zabrała Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz która szczegółowo przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy .

Zmiany dotyczyły wprowadzonych zmian w dochodach budżetu na 2011r. oraz wydatkach budżetu na 2011r. i zmiany w Planie Finansowym Inwestycji na 2011r. oraz dotacje udzielone w 2011r. i z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i kar administracyjnych w 2011r.

Po omówieniu projektu przez p. Skarbnik Gminy Przewodniczący Komisji Budżetu p. Pilewski poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały Komisje przyjęły 10 głosami „za”

Sekretarz Gminy – p. Danuta Dulcka przedstawiła projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej , finansowej i organizacyjnej szkół, przedszkoli prowadzonych przez gminę Grudziądz .

Wyjaśniła, że od 1 stycznia 2012r. obsługę finansową, organizacyjną i administracyjną szkół i przedszkoli zapewni Urząd Gminy Grudziądz, zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi RIO.

Komisje projekt uchwały przyjęły 10 głosami „za”

Następnie przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej , gdzie GOPS stał się odrębną jednostką i utworzono stanowisko głównego księgowego.

Komisje projekt uchwały przyjęły 10 głosami „za”

Pełnomocnik Wójta ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Przemocy w Rodzinie p. Palczewska przedstawiła uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2012r. który wprowadzi w Gminie Grudziądz Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2012r. który zawiera Diagnozę i analizę stanu zagrożenia problemami alkoholowymi i problemami narkomanii, cele strategiczne i operacyjne Gminnego Programu.

Zadaniami Gminnego Programu jest zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałanie narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży i wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

Dodała, że projekt uchwały zawiera preliminarz wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012.
Komisje projekt uchwały przyjęły 10 głosami „za”

Kolejny projekt uchwały to zmieniająca uchwałę w sprawie statutu ZOZ Gminy Grudziądz Zmiana uchwały polega wyłącznie na zmianie siedziby ZOZ z Grudziądz ul. Wybickiego 38 na miejscowość Mokre.
Projekt uchwały Komisje przyjęły jednogłośnie.

Kierownik Ref. Budownictwa – p. Elszkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr 506/1, 507/1, 508/1 w obrębie Biały Bór
Poinformowała, że są to działki o pow. 2.19 ha, 2.57 ha i 1.53 ha, są to tereny rolne klasy VI - przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową.
Projekt uchwały Komisje przyjęły 10 głosami „za”

Skarbnik Gminy- p. Alicja Marchlewicz - w związku z ostrożnością planowanych wydatków budżetu gminy, zapoznała członków Komisji z wprowadzonymi autopoprawkami do projektu budżetu gminy Grudziądz na 2012r. - stanowią załącznik do do niniejszego protokołu/
Po szczegółowym przedstawieniu autopoprawek Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów - Pilewski Krzysztof zapytał, czy przedstawione przez p. Skarbnik autopoprawki Komisje przyjmują?
/Autopoprawki stanowią załącznik do protokołu/

W sprawie tej głos zabrał Wójt Gminy -p. Jan Tesmer – który wyjaśnił, iż większość budżetu pochłaniają nasze szkoły, obserwując zjawisko od kilku lat, niestety dzieci ubywa, i brak szansy na przyrost dzieci, pomimo przybywania na terenie gminy nowych nieruchomości, a zatem i mieszkańców, w związku z tym powinniśmy dokonać likwidacji 4 szkół i właśnie w tym kierunku szukać oszczędności, bo w przeciwnym razie wstrzymamy rozpoczęte inwestycje.

Następnie głos zabrał członek Komisji Rewizyjnej- p. Rajca który podkreślił, że wystarczyło 11 m-cy, aby zaobserwować jakie jest obciążenie budżetu na 2012 r. Zwrócił uwagę aby nie czekać, aż będzie dramat i może być za późno, tylko podjąć odpowiednie kroki i zdecydować o likwidacji szkół.
Zawnioskował, aby wskazaną propozycję Wójta utrzymać i szukać optymalnej decyzji, przedstawić konkretne decyzje nauczycielom jak i mieszkańcom i dopiero dyskutować z korzyścią dla społeczeństwa, przede wszystkim szukać prawnych rozwiązań w tym temacie.

Wójt Gminy- p. Jan Tesmer - wspomniał, że radni otrzymali analizę uczniów uczęszczających do poszczególnych szkół, gdzie optymalny oddział szkolny wynosi 30 dzieci.

Stąd ta decyzja a nie inna, istnieją inne formy zorganizowania nauki jak np. Stowarzyszenia itp.

Uważa, że należy z takich form skorzystać i po większych dyskusjach przyjąć jakiś model i to zrealizować.

Członek Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej -p. Koźmińska, stwierdziła, że będzie bronić oświaty, bo jeśli chcemy zapewnić nauczycielom pracę, a dzieciom bliższy dostęp do nauki, uważam że na tych terenach szkoły są potrzebne.

Wójt Gminy - p. Jan Tesmer – dodał, że wszystko trwa do pewnego momentu, i w związku z tym należy zastanowić się czy utrzymywać taką liczbę szkół, które pochłaniają połowę naszego budżetu.

Przewodniczący Komisji – p. Krzysztof Pilewski po zakończonej dyskusji zapytał, czy członkowie Komisji przegłosują projekt budżetu w całości, czy z autopoprawkami? Komisje wyraziły zgodę na przegłosowanie projektu z autopoprawkami.

Za przyjęciem projektu budżetu gminy Grudziądz na 2012 rok głosowało 8 członków Komisji, a 2 wstrzymało się od głosu.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołowała
Jolanta Łańczak

Przewodniczący Komisji
.....